
UCHWAŁA NR VI/56/2015
RADY GMINY JAWORZE

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie powołania instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej 
w Jaworzu” oraz nadania statutu

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) art. 9, art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 
25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2012r. poz. 406 ze 
zm.) oraz art. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o muzeach (t.j. Dz.U. z 2012r. poz. 987 ze zm.),

Rada Gminy Jaworze uchwala, co nastepuje:

§ 1. Powołać instytucję kultury pod nazwą „Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu”.

§ 2. Nadać statut instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu” 
stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wpisać „Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu” do rejestru instytucji kultury 
prowadzonego przez gminę.

§ 4. „Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu” posiada osobowość prawną.

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Jaworze.

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy Jaworze

Mieczysław Brzezicki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 kwietnia 2015 r.

Poz. 2229



Załącznik do Uchwały Nr VI/56/2015

Rady Gminy Jaworze

z dnia 31 marca 2015 r.

STATUT
MUZEUM FAUNY I FLORY MORSKIEJ

I ŚRÓDLĄDOWEJ W JAWORZU

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu, zwane dalej „Muzeum”, działa 
w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz.U.2012.987 ze zm.), zwanej dalej „ustawą 
o muzeach”,

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 
Dz.U.2012.406 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”,

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2013.594 ze zm),

4) niniejszego statutu.

§ 2. 1. Organizatorem Muzeum jest Gmina Jaworze.

2. Muzeum jest wpisane do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Organizatora pod numerem 4 i 
posiada osobowość prawną.

§ 3. Organizator zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju Muzeum.

§ 4. Siedzibą Muzeum jest Jaworze, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej Polskiej i zagranica.

§ 5. Muzeum używa pieczęci okrągłej zawierającej w środku znak graficzny oraz nazwę Muzeum w otoku 
w brzmieniu: „Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu”.

Rozdział 2.
Zakres działania

§ 6. 1. Zakresem działania Muzeum jest gromadzenie zbiorów, informowanie o ich wartościach i treściach 
oraz sprawowanie nad nimi opieki, upowszechnianie podstawowych wartości historii, nauki i kultury, 
kształtowanie wrażliwości poznawczej i estetycznej oraz umożliwianie kontaktu ze zbiorami.

2. Muzeum gromadzi, przechowuje i udostępnia zbiory obejmujące eksponaty ptaków, ssaków, płazów, 
gadów, ryb, a także roślin wodnych zakorzenionych, pływających i brzegowych pochodzące z mórz i wód 
śródlądowych. Zbiory gromadzone w Muzeum obejmują okres od czasów najdawniejszych po czasy 
współczesne.

§ 7. Muzeum realizuje zadania określone w § 6, w szczególności przez:

1) przygotowanie zbiorów do udostępnienia,

2) gromadzenie zbiorów oraz materiałów dokumentacyjnych mających związek z fauną i florą morską 
i śródlądową oraz propagujących tradycje rybackie drogą zakupów, przekazów, darowizn, zapisów oraz 
przez przyjmowanie depozytów,

3) inwentaryzowanie, katalogowanie i opracowywanie zgromadzonych zbiorów i materiałów 
dokumentacyjnych,

4) przechowywanie zgromadzonych materiałów, w warunkach zapewniających im bezpieczeństwo 
i magazynowanie w sposób dostępny do celów naukowych,

5) prowadzenie działalności edukacyjnej, udostępnianie zbiorów dla celów naukowych i edukacyjnych,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2229_______________________________________________________________________________________________________________



6) prowadzenie współpracy z muzeami na terenie kraju oraz poza jego granicami,

7) prowadzenie działalności wydawniczej,

8) organizowanie lub współorganizowanie spotkań, zjazdów i konferencji związanych z zakresem swojej 
działalności.

Rozdział 3.
Nadzór i zarządzanie Muzeum

§ 8. Szczegółową strukturę organizacyjną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadany przez 
Dyrektora Muzeum zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy.

§ 9. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego, a bezpośredni Wójt Gminy Jaworze.

§ 10. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje i odwołuje Rada Gminy w Jaworzu.

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w przepisie art. 11 ustawy o muzeach.

3. Rada Muzeum składa się z 5 osób.

§ 11. 1. Dyrektora Muzeum powołuje i odwołuje Wójt Gminy Jaworze w trybie i na zasadach określonych 
w obowiązujących przepisach.

2. Pracowników Muzeum zatrudnia i zwalnia dyrektor Muzeum.

§ 12. 1. Dyrektor zarządza całokształtem działalności Muzeum, czuwa nad mieniem Muzeum i jest za 
nie odpowiedzialny.

2. Do zakresu działania dyrektora Muzeum należy w szczególności:

1) kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnogospodarczej,

2) nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz nad majątkiem Muzeum,

3) reprezentowanie Muzeum na zewnątrz,

4) przedstawianie organizatorowi i właściwym instytucjom planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań 
oraz wniosków inwestycyjnych,

5) czuwanie nad racjonalnym i efektywnym gospodarowaniem posiadanymi środkami finansowymi 
i materialnymi,

6) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń,

7) sprawowanie ogólnego nadzoru nad kontrolą wewnętrzną.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Muzeum

§ 13. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie.

§ 14. 1. Działalność Muzeum jest finansowana z dotacji budżetowych Organizatora, dochodów własnych, 
środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.

2. Podstawą otrzymania dotacji jest złożenie projektu planu rzeczowo – finansowego działalności Muzeum 
na kolejny rok budżetowy zgodnie z trybem prac nad projektem budżetu Gminy Jaworze.

3. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie dla realizacji celów wynikających z zakresu 
działania Muzeum.

§ 15. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum, w tym do składania oświadczeń woli 
w zakresie jego praw i zobowiązań majątkowych jest uprawniony Dyrektor.

2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum 
określając zakres pełnomocnictwa.

3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji kultury prowadzonym 
przez organizatora, za wyjątkiem pełnomocnictw procesowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2229_______________________________________________________________________________________________________________



Rozdział 5.
Działalnośćdodatkowa Muzeum

§ 16. 1. W celu finansowania działalności określonej w § 6 Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, 
działalność gospodarczą według zasad określonych w obowiązujących przepisach, o ile działalność ta 
nie spowoduje ograniczenia przedmiotu działalności Muzeum, określonego w § 6.

2. Działalność określona w ust. 1 może być prowadzona w zakresie:

1) sprzedaży wydawnictw, pamiątek, replik, materiałów promocyjnych i wyrobów przemysłów kultury,

2) publikacji i rozpowszechniania wydawnictw z zakresu swojej działalności.

3. Dochód z działalności gospodarczej Muzeum może być wykorzystany wyłącznie w celu finansowania 
działalności statutowej.

Rozdział 6.
Przepisy końcowe

§ 17. 1. Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum może dokonać Organizator w trybie i na zasadach 
określonych w obowiązujących przepisach.

2. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2229_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-04-13T08:09:24+0000
	Polska
	ELŻBIETA MAJEWSKA-GÓRAL; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




